

ANEXO I

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: MONTALVÂNIA-MG			FOLHA Nº: 1		
OBRA: EXECUÇÃO DE ALAMBRADO ESCOLA GERGELIM			DATA: 01/2023		
LOCAL: GERGELIM - MONTALVÂNIA/MG			FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: NORTE/ OUTUBRO 2022			()	DIRETA	(X) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 01 MESES				LDI	28,68%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1	SERVIÇOS INICIAIS					TOTAL=	1.690,68
1.2	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	U	1,00	1313,86	1.690,68	1.690,68
2	LOCAÇÃO					TOTAL=	884,59
2.1	MOB-DES-005	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA DISTANTE DE CENTRO URBANO ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	1,99	34489,77	44.381,43	884,59
3	EXECUÇÃO					TOTAL=	42.690,75
3.1	ED-51108	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 1,5M E MENOR OU IGUAL A 3,0M	M3	8,00	72,94	93,86	750,87
3.2	ED-50986	PORTÃO EM TUBO GALVANIZADO 2. 1/2" COM TELA FIO 12 # 1/2"	M2	9,24	522,46	672,30	6.212,07
3.3	98522	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO), MOURÃO DE CONCRETO, SEÇÃO QUADRADA 10X10 CM, H= 2,30 M	M	155,65	178,38	229,54	35.727,81

VALOR TOTAL

R\$ 45.266,02

GUSTAVO SOARES OLIVEIRA
ENGENHEIRO CIVIL

CREA-MG226599/D
ENGENHEIRO CIVIL

FREDSON LOPES FRANÇA
PREFEITO MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA